Lebaco, III id. sept.

Jos. M. Mir, C. M. F., Dri. Josepho Holzer, Rectori sal. pl.

Extremis mensis septembbris diebus epistulam tuam cum nomenclatura vestiaria accepi. Sed ita res ac negotia —quibus opera continuo mihi adhibenda est— aucta sunt ac multiplicata u' ad scripta, quae miseras, vix animum intendere possem. Nunc vero aptiorem nactus opportunitatem tecum de illis sermonem libenter instituo.

(1) Finetur in sequenti fasc.

Quod proposita a me verba tibi placuerunt, maxime gaudeo. Tuum *pedicurriculum* —aptius forte, juxta leges componendi vocabula Latina, in *pedicurriculum* mutatum — accipendum plane puto, cum *curriculum* currum quoque significet. *Pedicurriculum* igitur erit parvus currus, vectaculum pedis seu pede actum, quo cum lusorio puerorum instrumento (*patinete*) congruit. Quod si instrumentum illud ludricum minus apte currus appellari quibusdam videatur, iis forte *peditaculum* probabitur cum ex ipsa desinendi ratione (*in -aculum*) sit instrumentum quoddam quo *peditamus*, seu pedibus imus, seu quod pedibus agimus. Ut nunc est, accipio tuum *pedicurriculum*.

In illo —quod novaveram— *curripedo*, altera vocis pars a *pede* dimanat ut in *planopedum*, *planipes*, *planipedus* (cf. GRADENWITZ, *Laterculi vocum Latinarum*), quae tamen vox, utpote ratione progressiva in componendo effecta, rara profecto apud Latinos, forte sit abjicienda.

Ceterum, carissime, spero te jam PALAESTRAE fasciculos accepisse, in quibus perlegendis totus diutius incumbas. —Voces, quas de vestibus misisti, omnino cum technique sint, et rem ipsam callere nisi pertractatam habeas et vocem Latinam ejusque translationem interpretari, difficillimum est; maximam igitur tibi in iis rebus pertractandis fidem habebimus; praesertim ubi perlegeris quae in CANDIDATO LATINO et praecipue in PALAESTRA, n. 39, p. 50, n. 60, p. 30 vocabula prodierunt. —Verba Latina aptanda iis, quae in epistula profers, in praesentia non suppetunt; rem et tu et lectores nobiscum mente agitate. De «autocinetos» seu «automolo» confer CANDIDATUM LATINUM 10, 70, de «birota», CANDIDATUM LATIUM, 12, 26, PALAESTRAM, 24, 85; 66, 30; de «ferrivia» confer «trahaculum» in CANDIDATO LATINO, 7, 25; et alibi.

Josephum Jiménez nostrum scito Barcínone morbo cruris gravi laborare qui eum diu lecto tenebit.

Valetudinem tuam cura diligenter nosque ama.

Barbastri, III idus novembres, a. 1951.

BIBLIOGRAPHIA

Sister, M. J. SUELZER, *The Clausulae in Cassiodorus: The Catholic University of America Press, Washington, D. C., 1944.*